
Vigencia 202505Grupos/ Subgrupos / Conceptos Vigencia 202405Var. Vert. Var. Vert. Variación (+/-)

Página 1 de 2

Fecha de proceso 26/07/2025
Hora de Proceso 13:03:44

ESTADO SITUACIÓN FINANCIERA

NIT:  811 018 564.3

INSTITUCION EDUCATIVA SEBASTIAN DE BELALCAZAR

Al 31 de Mayo de 2025

ESTADO DE  SITUACION FINANCIERA

cifras en pesos

 ACTIVO

CORRIENTE

$67 755 168.00Efectivo y equivalentes al efectivo $23 007 398.00$44 747 770.0099.8% 100.0%

$0.00Cuentas por cobrar por transacciones sin contraprestación $0.00$0.000.0% 0.0%

$144 000.00Cuentas por cobrar por transacciones con contraprestación $144 000.00$0.000.2% 0.0%

$67 899 168.00Total CORRIENTE: $23 151 398.00$44 747 770.00100.0% 100.0%

Total ACTIVO $67 899 168.00 $23 151 398.00$44 747 770.00100.0% 100.0%

 PASIVO

CORRIENTE

$1 803 616.00Cuentas por pagar -$8 997 741.00$10 801 357.002.7% 24.1%

$1 803 616.00Total CORRIENTE: -$8 997 741.00$10 801 357.002.7% 24.1%

-$8 997 741.00$10 801 357.00$1 803 616.00

Total PASIVO $1 803 616.00

TOTAL  PASIVOS

-$8 997 741.00$10 801 357.002.7% 24.1%

2.7% 24.1%

 PATRIMONIO

PATRIMONIO

$6 088 533.00Capital Fiscal $0.00$6 088 533.009.0% 13.6%

$48 777 162.00Resultado del ejercicio $24 971 083.00$23 806 079.0071.8% 53.2%



Vigencia 202505Grupos/ Subgrupos / Conceptos Vigencia 202405Var. Vert. Var. Vert. Variación (+/-)

Página 2 de 2

Fecha de proceso 26/07/2025
Hora de Proceso 13:03:44

ESTADO SITUACIÓN FINANCIERA

NIT:  811 018 564.3

INSTITUCION EDUCATIVA SEBASTIAN DE BELALCAZAR

Al 31 de Mayo de 2025

ESTADO DE  SITUACION FINANCIERA

cifras en pesos

 PATRIMONIO

PATRIMONIO

$11 229 857.00Resultado de ejercicios anteriores $7 178 056.00$4 051 801.0016.5% 9.1%

$66 095 552.00Total PATRIMONIO: $32 149 139.00$33 946 413.0097.3% 75.9%

$32 149 139.00$33 946 413.00$66 095 552.00

Total PATRIMONIO $66 095 552.00

TOTAL PATRIMONIO

TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO $67 899 168.00 $44 747 770.00

$32 149 139.00

$23 151 398.00

$33 946 413.0097.3% 75.9%

97.3% 75.9%

100.0% 100.0%

LINA MARIA GRANADOS

JOSE CICERON PEREA COPETE

RECTOR

8236037

43594724

CONTADOR

C.C.

C.C.


